
Svar på skriftligt spörsmål SSS 221/2020 rd 

Svar på skriftligt spörsmål om finansieringen av yrkesutbildningen 

inom de tekniska branscherna  

Till riksdagens talman 

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister 

som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 221/2020 rd undertecknat av riksdags-

ledamot Paula Risikko /saml m.fl.: 

Vad ämnar regeringen göra för att finansieringen till de tekniska områdena inom yrkesut-

bildning bättre skulle motsvara de verkliga kostnaderna? 

Som svar på detta spörsmål anför jag följande: 

Anordnarna av yrkesutbildning beviljas finansiering beräkningsmässigt som basfinansiering, pre-

stationsfinansiering och genomslagsfinansiering. I finansieringssystemet beaktas de centrala fak-

torerna som påverkar utbildningens kostnader, såsom examensspecifika kostnadsskillnader, ge-

nom att vikta de prestationsmängder som används för finansieringens grunder med koefficienter 

som beaktar kostnadsskillnaderna. Största delen av det tekniska områdets examina placeras i kost-

nadsgrupp 2 vars koefficient är 0,99. Finansieringen för examina i den här kostnadsgruppen mot-

svarar den genomsnittliga finansieringen per studerandeår. Finansieringen som delas ut 2020 med 

egentligt prestationsbeslut per målinriktat studerandeår var cirka 9 900 euro.  

Av det tekniska områdets examina placeras grundexamen inom gruvbranschen och grundexamen 

inom lantmäteribranschen i kostnadsgrupp 3 vars koefficient är 1,23. Grundexamen i flygplans-

mekanik, grundexamen inom livsmedelsbranschen kompetensområdet för mejeribranschen, grun-

dexamen inom byggnadsbranschen kompetensområdet för schaktningsmaskintransport, yrkesex-

amen för fordonskranförare, yrkesexamen för yrkesdykare, yrkes och specialyrkesexamen i jord-

schaktning har placerats i kostnadsgrupp 4 vars koefficient är 1,59. Grovt räknat är finansieringen 

för kostnadsgrupp 3 enligt deras koefficienter cirka 12 200 euro per studerande år och för kost-

nadsgrupp 4 cirka 15 700 per studerandeår. 

Kostnadsgruppernas koefficienter baserar sig på kostnadsuppgifter per utbildningsområde och 

examen som samlats in under finansieringssystemet som användes innan 2018. Utifrån dessa upp-

gifter har alla examina inom det tekniska området, precis som inom andra områden, placerats i de 

nuvarande kostnadsgrupperna. Placeringen av examina i kostnadsgrupper och fastställandet av 

kostnadsgruppernas koefficienter gjordes helt tekniskt enligt de då tillgängliga kostnadsuppgif-

terna utan annat övervägande. 

Enligt uppgifter om kostnader som Utbildningsstyrelsen samlat in 2018 är kostnaderna för upp-

följningsgruppen som avlagde examensutbildning inom det tekniska områdets kostnadsgrupp 2 i 

genomsnitt cirka 10 400 euro per studerande hos alla utbildningsanordnare. Inom utbildningen 
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för grundläggande examina var kostnaderna cirka 11 000 euro och i yrkes- och specialyrkesexa-

mensutbildningen cirka 7 300 euro per studerandeår. Kostnaderna för examensutbildning för 

andra områden inom samma kostnadsgrupp 2 var cirka 9 500 euro för informations- och kommu-

nikationsteknik (ICT), cirka 9 600 euro inom hälso- och välfärdsområdet och cirka 10 400 euro 

inom serviceområdet. 

För det nuvarande finansieringssystemet finns uppgifter för endast ett år att tillgå, uppgifterna för 

2018. År 2020 kommer vi att ha tillgång till uppgifter från två på varandra följande år och under-

visnings- och kulturministeriet kommer att under det gångna året att utreda och i helhet utvärdera 

hur utbildningarnas och examinas kostnadsgrupper motsvarar kostnaderna för examina och ut-

bildningarna. Basuppgifterna för granskningen är kostnadsuppgifterna som Utbildningsstyrelsen 

samlat in 2018 och de uppgifter som nu under våren samlas in för 2019. I samband med detta 

granskas även hur det tekniska områdets kostnadskoefficienter motsvarar examinas kostnader. 

Ministeriet förbereder sig även på att utifrån utredningen till relevanta delar ändra förordningen 

om finansieringsgrunderna ifall finansieringen inte motsvarar examenskostnaderna. 

Helsingfors 23.4.2020 

Undervisningsminister Li Andersson 


